
Uczestnicy  spaceru
historycznego  w  Mszanie
Dolnej  poznali  dzieje  ulic
Kolejowej i Fabrycznej
O tym, jak bogatą historię mają dwie ulice w centrum Mszany
Dolnej,  dowiedzieli  się  uczestnicy  drugiego  spaceru
przygotowanego  przez  Michała  Wójcika.  Nieznane  fakty,
ciekawostki z życia codziennego elity przełomu XIX i XX w.
oraz  liczne  anegdoty  są  wynikiem  kwerendy  archiwalnej,
prowadzonej przez Michała Wójcika. Jej nadrzędnym celem jest
monografia Mszany Dolnej w czasach galicyjskich, a doskonałym
uzupełnieniem  –  spacery,  które  cieszą  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem.  W  sobotniej  wędrówce  ulicami  Kolejową  i
Fabryczną wzięło udział ok. 80 osób.

Spacer rozpoczął się przed budynkiem poczty. W obiekcie tym od
roku 1890 funkcjonowała apteka, co świadczyło o dużym postępie
cywilizacyjnym  w  Mszanie  Dolnej,  który  nastąpił  po
uruchomieniu kolei. Aptekę prowadził m.in. Alfred Mehoffer,
brat znanego młodopolskiego artysty, Józefa Mehoffera. Michał
Wójcik  wspomniał  również  o  wcześniejszym  zagospodarowaniu
miejsca dzisiejszej poczty – do 1813 r. znajdowała się tam
kaplica św. Anny wraz z cmentarzem. Zostały one zabrane przez
wielką powódź. Szerokość koryta Mszanki wynosiła wówczas ok.
60 m.

Spod  poczty  Michał  Wójcik  poprowadził  słuchaczy  na  ul.
Fabryczną,  gdzie  znajdują  się  piękne  wille.  W  pierwszej
mieszkał adwokat Adolf Blok, a w drugiej (dziś Sąd Rejonowy w
Limanowej, Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych) Franciszek
Dubowy,  który  na  przełomie  XIX  i  XX  w.  był  dyrektorem
mszańskiej fabryki konserw rybnych C. Warhanek, a następnie
został  wybrany  wójtem  Mszany  Dolnej  i  przyczynił  się  do
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rozwoju miejscowości. Przy ul. Fabrycznej nie mogło zabraknąć
dużej  dawki  informacji  o  funkcjonowaniu  fabryki,  w  której
działał  tartak,  a  także  odbywała  się  produkcja  beczek  i
konserw rybnych. Michał Wójcik podkreślał, że przedsiębiorstwo
miało  bardzo  duże  znaczenie  dla  rynku  pracy.  Zatrudniało
również kobiety, które dzięki temu mogły uzyskać samodzielność
finansową. W okresie wzmożonej emigracji zarobkowej istnienie
fabryki zapobiegło wyludnieniu Mszany Dolnej.

Przy budynku dworu Michał Wójcik przypomniał jego właściciela,
Konstantego  Korytowskiego,  współudziałowca  spółki  budującej
kolej.  To  dzięki  niemu  w  Mszanie  Dolnej  powstała  stacja
kolejowa, co miało zasadnicze znaczenie dla dalszych dziejów
miejscowości. Chociaż w opinii Sebastiana Flizaka, Korytowski
nie był kryształową postacią, o jego zasługach należy również
pamiętać.

Przy skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i dawnej Kolejowej Michał
Wójcik omówił budowanie świadomości higienicznej mieszkańców i
pracę pierwszych lekarzy w Mszanie Dolnej, najpierw Jerzego
Odrobiny,  a  następnie  Władysława  Czaplińskiego.  Był  on
lekarzem  kolejowym,  a  później  również  gminnym.  Mieszkał  w
willi  z  ogrodem  przy  ul.  Kolejowej  (dziś  restauracja
„Magnolia”).  Udzielał  pomocy  ofiarom  wypadków  kolejowych,
które  zdarzały  się  stosunkowo  często.  Dzięki  uzyskaniu
specjalizacji ginekologicznej Władysław Czapliński przyczynił
się do zmniejszenia śmiertelności noworodków i kobiet, które
wcześniej nie miały właściwej opieki po porodzie.

Na  miejscu  dawnego  internatu  Michał  Wójcik  poruszył  temat
handlu oraz restauracji przy ul. Kolejowej. Spacer zakończył
się na stacji podsumowaniem wpływu kolei żelaznej na rozwój
eksportu i wzrost produkcji przemysłowej w Mszanie Dolnej.

– Jestem bardzo szczęśliwy. Wydaje się, że frekwencja była
rekordowa. Pojawiło się ok. 80 osób. Dziękuję wszystkim za
udział w wydarzeniu – skomentował Michał Wójcik.



Partnerem spaceru było Miasto Mszana Dolna. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pamiątkowe pocztówki, przedstawiające dawną Mszanę
Dolną.

 

Źródło, fot: tv28, Mszana Dolna na starych fotografiach

Zaproszenie  na  festiwal
„Beskidzkie Rytmy i Smaki” w
Limanowej
5  września  2021  (niedziela)  na  scenie  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej odbędzie się VIII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
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„Beskidzkie Rytmy i Smaki  na który zapraszają organizatorzy:
Miasto  Limanowa  oraz  Limanowski  Dom  Kultury.  Wydarzenie
organizowane jest w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.

Od godz. 15:00 na scenie wystąpią zespoły  z okolic Limanowej:

– kapela „Górne Łososinioki”

– Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr”

– Zespół Regionalny „Limanowianie”

– Zespół Regionalny „Spod Kicek”

– Zespół Regionalny „Kijom Worci”

– grupa dziecięca ZR „Limanowianie”

– Orkiestra Dęta przy OSP Męcina

– zespół „Alvaro”

Ponadto  będzie  możliwość  spróbowania  regionalnych  potraw  i
przysmaków  przygotowanych  przez  Panie  z  Kół  Gospodyń
Wiejskich: z Lipowego, Sowlin, Męciny i Łososiny Górnej oraz
odwiedzenia stoisk lokalnych artystów.

Dla najmłodszych przewidziane są zabawy i animacje, dmuchańce
oraz konkursy plastyczne.
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Zapraszamy!

 

źr: UM Limanowa

Odbyło się kolejne, piątkowe
spotkanie  w  ramach  akcji
„Regionalne  smaki  powiatu
Limanowskiego” !
 27.08.  2021  Koło  Gospodyń  wiejskich  w  Wilkowisku  (gm.
Jodłownik) wzięło udział w akcji „Regionalne smaki Powiatu
Limanowskiego”  organizowanej  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

 

 

 

 

 

Tak jak przy okazji poprzednich spotkań, na limanowskim rynku
w godzinach od 9: 00 do 13: 00 była możliwość spróbowania i
zakupienia  pysznych,  domowych  regionalnych  produktów,  ozdób
oraz rękodzieła ludowego.
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Stoisko promocyjne Gospodyń z Wilkowiska odwiedził Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” spotkało
się z dużym zainteresowaniem, a także było znakomitą promocję
kulinarnego  dziedzictwa  regionu,  jego  kultury,  działalności
lokalnych KGW oraz samego powiatu limanowskiego.

 

Dziękujemy Paniom z KGW Wilkowisko oraz wszystkim uczestnikom
dzisiejszego spotkania!
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W piątek kolejne spotkanie z
„Regionalnymi smakami Powiatu
Limanowskiego”
27 sierpnia br. na rynku w Limanowej w godzinach od 9: 00 do
13: 00 odbędzie się kolejne wydarzenie z cyklu „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  organizowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej.

Do udziału w jutrzejszym spotkaniu zostały zaproszone Panie z
Koła Gospodyń wiejskich w Wilkowisku ( gmina Jodłownik), które
będą  częstować  oraz  sprzedawać  tradycyjne  produkty  oraz
rękodzieło regionalne.

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego powstało z
myślą  o  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  regionu  i  jego
kultury,  a  także  wspierania  oraz  prezentacji  działalności
lokalnych Kół Gospodyń wiejskich.

Spotkajmy  się  jutro  na  limanowskim  rynku  podczas  święta
regionalnych smaków. Zapraszamy!

Klaudia  Zwolińska  wyróżniona
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przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  za  osiągnięcia
sportowe
26 sierpnia 2021 Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprosił Klaudię
Zwolińską  –reprezentantkę  Polski  w  kajakarstwie  górskim
podczas tegorocznych letnich Igrzysk Olimpijskich, aby wręczyć
jej specjalne wyróżnienie za osiągnięte wyniki.

Przypomnijmy, że 22 – letnia zawodniczka klubu Start Nowy
Sącz,   podczas  zakończonych  w  lipcu  tego  roku  Igrzysk
Olimpijskich, które odbyły się w stolicy Japonii startowała w
kategorii K-1 zdobywając w finale 5. Miejsce.

O sukcesie polskiej kajakarki w Tokio informowaliśmy TUTAJ

Olimpijka  otrzymała  od  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
pamiątkowy  dyplom  oraz  statuetkę,  jako  wyraz  uznania  i
docenienie dla jej sportowej postawy, które wręczył Starosta
Limanowski- Mieczysław Uryga wspólnie z Wicestarostą – Agatą
Zięba oraz  Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciechem
Włodarczykiem.
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Wysiłek wkładany w przygotowania do zawodów, wytrwała praca na
treningach, jak również umiejętności i sportowa wola walki
przyniosły  wspaniałe  rezultaty  i  udany  debiut  olimpijski,
który  dostarczył  polskim  kibicom,  a  w  sposób  szczególny
kibicom z powiatu limanowskiego wiele radości, wzruszeń oraz
powodu  do  szczerej  dumy.  –  podkreślał  Starosta  Limanowski
życząc  Klaudii  Zwolińskiej  dalszych  osiągnięć  w  sportowej
karierze i jej rozwoju

Klaudia Zwolińska urodziła się w 1998 roku w Nowym Sączu. Do
jej największych osiągnięć należą do tej pory: mistrzostwo
Europy  juniorek (2015 rok), mistrzostwo świata juniorek (2016
rok), młodzieżowe mistrzostwo Europy juniorek (2018 roku) w
konkurencji K-1. Brązowy medal mistrzostw Europy seniorek w
konkurencji K-1 drużynowo. W tym roku, jako pierwsza Polka w
historii  zwyciężyła  w  zawodach  Pucharu  Świata  (Praga  –
Czechy).

Do listy swoich sukcesów polska kajakarka może dopisać udany
debiut na Igrzyskach Olimpijskich.

Warto  również  wspomnieć  o  ostatnim  osiągnięciu  Klaudii
Zwolińskiej, podczas Mistrzostw Europy Juniorów w kajakarstwie
górskim,  które  odbyły  się  na  Słowacji,  na  których  Polka
zdobyła  złoty  medal  w  swojej   głównej  dyscyplinie  oraz
sięgnęła po brąz w kanadyjskiej trójce.

https://www.rdn.pl/sport/sadecka-kajakarka-klaudia-zwolinska-z
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lota-medalistka-na-mistrzostwach-europy-juniorow-na-slowacji

Konkurs fotograficzny „Skarby
Małopolski”
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu zaprasza do udziału w 21. edycji
konkursu  fotograficznego  pt.  „Skarby  Małopolski”.  Hasłem
edycji 2021/2022 jest STREET PHOTO of MAŁOPOLSKA.

Tematem konkursu jest Małopolska zaprezentowana w tak zwanej
„fotografii  ulicznej”.  Nadchodząca  edycja  będzie  inna  niż
dotychczasowe:  realizowana  będzie  w  cyklu  dwuletnim
(2021-2022),  od  września  2021  r.  do  sierpnia  2022  r.

Celem konkursu jest propagowanie walorów Małopolski poprzez
jeden z najpopularniejszych gatunków fotografii – STREET PHOTO
– sposobu fotografowania mającego obecnie wielu entuzjastów.
Zdjęcia  wykonywane  przez  fotografów  powinny  zarejestrować
sytuację,  ulotne  chwile  i  wzbudzić  w  odbiorcach  pozytywne
emocje. Fotografie mogą mieć charakter żartobliwy, ironiczny
ale także ukazywać zadumę czy nostalgię. Zgłoszone na konkurs
prace mają być związane z Małopolską.

Konkurs,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  będzie
przeprowadzony  w  dwóch  kategoriach:  dokument  i  fotografia
artystyczna.  Uczestnik  będzie  mógł  złożyć  prace  w  obu
kategoriach lub w jednej. W każdej z kategorii będzie można
zgłosić pojedynczą pracę lub cykl, składający się z dowolnej
ilości fotografii (maks. 6 prac.)

Publikacja regulaminu konkursu nastąpi we wrześniu 2021 r.
Prace  będzie  można  nadsyłać  do  16  sierpnia  2022  r.
Podsumowanie  konkursu  i  prezentacja  nagrodzonych  fotografii
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planowana jest na wrzesień 2022 r.

Konkurs  przeprowadzany  jest  przez  Muzeum  Okręgowe  w  Nowym
Sączu od 2001 r. i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem.
Najlepsze prace tej edycji zostaną zaprezentowane na wystawie
pokonkursowej w Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu w 2022 r.

 

źr.: Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu

Pierwszy konkurs na uzyskanie
Znaku  Promocyjnego
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY
Kreatorzy  marki  lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny  ogłaszają
pierwszy konkurs na uzyskanie Znaku Promocyjnego Zagórzańskie
Dziedziny na najwyższej jakości produkty, usługi i inicjatywy
ściśle związane z Regionem Zagórzańskim.

Czy ten fakt odciśnie piętno w naszej lokalnej historii? Czy
wypromujemy produkty, usługi lub inicjatywy, które znane będą
na terenie całego kraju, a może i poza jego granicami? Czy o
ich kupno zabiegać będą prawdziwi pasjonaci wysokiej jakości?
Tylko od nas zależy, czy odpowiedzi na wszystkie te pytania
będą pozytywne!
To waśnie my, teraz, możemy się postarać, aby między Regionem
Zagórzańskim  a  najwyższej  jakości  produktami,  usługami  i
inicjatywami dostępnymi u Zagórzan postawić w przyszłości znak
równości!

Jeśli  wytwarzacie  produkty  charakteryzujące  się  wysoką
jakością i związkiem z regionem, świadczycie taki usługi lub
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podejmujecie  i  realizujecie  charakterystyczne  dla  Zagórzan
inicjatywy – zapraszamy Was do złożenia wniosku o uzyskanie
Znaku  Promocyjnego  ZAGÓRZAŃSKIE  DZIEDZINY,  który  będzie
gwarantem  wyrobów  i  usług  „premium”  spośród  wszystkich
dostępnych w okolicy.

Szczegóły dot. konkursu można zleźć TUTAJ

Zapraszamy! Bądźmy dumni z Regionu Zagórzańskiego!

Upamiętnienie  wybitnego
Limanowianina  –  Wincentego
Gawrona
24  sierpnia,  w  przededniu  30.  Rocznicy  śmierci  Wincentego
Gawrona – wybitnego Limanowianina, artysty, pisarza, działacza
społecznego,  a  podczas  II  wojny  światowej  –  więźnia  i
uciekiniera  z  obozu  KL  Auschwitz,  uczestnika  powstania
warszawskiego  oraz  żołnierza  Armii  Krajowej,  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające  tę  zasłużoną  dla  Ziemi
Limanowskiej  postać.  Wydarzenie  zorganizowane  zostało  z
inicjatywy Stowarzyszenia Ziemia Limanowska przy współpracy z
Powiatem Limanowskim.

Konferencja poświęcona pamięci Wincentego Gawrona rozpoczęła
się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej
ok. godziny 9:00 od przywitania zgromadzonych gości. W imieniu
Starosty Limanowskiego, który objął wydarzenie swoim honorowym
patronatem, zgromadzonych gości przywitał Wojciech Włodarczyk
–  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  Słowo  powitania
skierował  do  przybyłych  również  Stefan  Hutek  –  Prezes
Stowarzyszenia  Ziemia  Limanowska.
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Po  oficjalnym  rozpoczęciu  konferencji  nastąpił  pierwszy  z
zaplanowanych  referatów  dotyczący  biografii,  życia  i
działalności Wincentego Gawrona pn. Wincenty Gawron – artysta,
żołnierz,  więzień  KL  Auschwitz,  działacz  społeczny.  Wykład
wraz z prezentacją poprowadził historyk Karol Wojtas, znany
m.in.  ze  współpracy  przy  prowadzeniu  cyklu   Spacerów
Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim.

Następnie uczestnicy wysłuchali referatu prof. nadzw. dra hab.
Józefa Szymona Wrońskiego, pracującego na Uniwersytecie Jana
Pawła II W Krakowie pt. Ostatni witraż projektu Wincentego
Gawrona  w  bazylice  limanowskiej:  „Stany  mieszczański  i
chłopski składają hołd Najświętszej Opatrzności”. W wykładzie
dotyczącym  powstania  tego  ważnego  i  zarazem  ostatniego
projektu  artystycznego  autorstwa  Wincentego  Gawrona  dla
Bazyliki  Limanowskiej  na  obchody  200.  rocznicy  uchwalenia
Konstytucji  III  Maja,  nie  zabrakło  ciekawych  nawiązań  do
osobistych  wspomnień  dotyczących  jego  powstawania  oraz
spotkania prelegenta z Wincentym Gawronem na początku lat 90.
XX w.  Obecni z zainteresowaniem podziwiali też wyjątkowa
pamiątkę odwiedzin –  odręczny szkic projektu witraża wykonany
przez artystę i przekazany później z dedykacją jako podarunek
dla dra Józefa Szymona Wrońskiego.
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Po części poświęconej referatom Pan Damian Król, inicjator
wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Wincentemu Gawronowi
przybliżył genezę jej powstania.  Był tez czas na dyskusje i
wystąpienia  zaproszonych  gości.  W  wydarzeniu  udział  wzięli
również  Jolanta  Juszkiewicz  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Robert Kowalski
Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu, Halina Dyczek dyrygent Chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej bolesnej w Limanowej  przedstawiciele rodziny
Wincentego Gawrona.

Z budynku Starostwa Powiatowego uczestnicy wydarzenia udali
się do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, aby o
godzinie 11: 00 wziąć udział we Mszy św. Odprawianej za śp.
Wincentego  Gawrona.  Liturgii  przewodniczył  ks.  Jarosław
Gomułka.
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Po Mszy św. na grobie Wincentego Gawrona znajdującym się na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  złożono  znicze  oraz
pamiątkowe wiązanki, które z ramienia powiatu złożył Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Radnymi  Powiatowymi
Stefanem Hutkiem i Marianem Wójtowiczem.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
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wydarzeniu i upamiętnili postać zasłużonego Limanowianina.

FOT. Biuro Promocji, Kultury i Turystyki, K. Wojtas

Strażacy  pielgrzymowali  do
Sanktuarium  Matki  Bożej
Pocieszenia w Pasierbcu
28 sierpnia – rozpoczynając tygodniowe obchody uroczystości
odpustowych  w  Pasierbcu,  limanowscy  strażacy  wyruszyli  z
pielgrzymką  do  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w
Pasierbcu.

Licznie zebranych strażaków, ich rodziny oraz przybyłych gości
przywitał kustosz sanktuarium ks. Bogdan Stelmach. Tegoroczne
uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą, której
przewodniczył  ks.  Czesław  Haus  –  diecezjalny   duszpasterz
strażaków  w  koncelebrze  z  ks.Władysławem  Kuligiem  –
małopolskim  kapelanem  strażaków,  proboszczem  Bogdanem
Stelmachem, ks.Stanisławem Kaczką, ks. Ryszardem Kochanowiczem
oraz ks. Michałem Wójcikiem.

W Eucharystii uczestniczyli licznie zebrani goście m.in.:
Posłowie na Sejm Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Józef Pietrzak
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Jan Skrzekut –
Wójt Gminy Limanowa, Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, Z-ca
Komendanta Powiatowego PSP bryg. Tomasz Pawlik, st.bryg. w st.
spocz. Grzegorz Janczy – prezes ZOSPRP w Limanowej, a także
członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz strażacy
Państwowej Straży Pożarnej wraz z rodzinami.
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Po zakończonej Mszy św. ks.Władysław Kulig odczytał decyzje
kapituły  w  sprawie  nadania  krzyży  zasługi  św.  Floriana.
Srebrnym krzyżem św.Floriana zostali odznaczeni: ks. Ryszard
Kochanowicz , ks.Czesław Haus oraz ks.Bogdan Stelmach. Złoty
krzyż św.Floriana otrzymał ks.Stanisław Kaczka.

Źródło,fot.: tymbark.in
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Zaproszenie  na  obchody  30.
rocznicy  śmierci  Wincentego
Gawrona
W  tym  roku  mija  30  lat  od  śmierci  Wincentego  Gawrona  –
działacza społecznego, artysty – malarza, publicysty, a także
więźnia  i  uciekiniera  z  obozu  KL  Auschwitz,  powstańca
warszawskiego  i  żołnierza  Armii  Krajowej.   We  wtorek  24
sierpnia br. w przeddzień  30. rocznicy śmierci Wincentego
Gawrona, odbędą się uroczystości upamiętniające postać tego
wybitnego  Limanowianina,  przyjaciela  rotmistrza  Witolda
Pileckiego.  Wydarzenie  jest  objęte  honorowym  Patronatem
Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi.

Organizatorem  uroczystości  jest  Stowarzyszenie  Kulturalno  –
Oświatowe „Ziemia Limanowska”, a jednym ze współorganizatorów
– Powiat Limanowski.

Poniżej prezentujemy pełny program wydarzenia:

Miejsce:  Sala  obrad  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  ul.
Józefa Marka 9

Godz.  8:30  –  Przywitanie  gości  i  przemówienia  Starosty
Limanowskiego,  Burmistrza  Miasta  Limanowa,  Wójta  Gminy
Limanowa oraz parlamentarzystów.

Godz. 9:00 – referat: Wincenty Gawron – artysta, żołnierz,
więzień  KL  Auschwitz,  działacz  społeczny.  –  Karol  Wojtas
(Limanowa)

Godz.  9:30  –  referat:  Ostatni  witraż  projektu  Wincentego
Gawrona  w  bazylice  limanowskiej:  „Stany  mieszczański  i
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chłopski  składają  hołd  Najświętszej  Opatrzności”.  –  prof.
nadzw. dr hab. Józef Szymon Wroński (Kraków)

Godz.  10:00  –  10:30  –  dyskusja  oraz  wystąpienia  członków
rodziny Wincentego Gawrona oraz zaproszonych gości.

Miejsce: Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej

Godz. 11:00 – Msza święta za śp. Wincentego Gawrona w 30
rocznicę jego śmierci

Miejsce: Cmentarz Parafialny w Limanowej

Godz.  12:00  –  Modlitwa  oraz  złożenie  kwiatów  i  zniczy  na
grobie Wincentego Gawrona

Zapraszamy do udziału!
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